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Beschdaftigte nach Art der Beschaftigung
Beschdaftigte
Arbeiteriinnen
Angestellte
Angestellte und Bedienstete
Gesamt ohne &ffentlich Bedienstete
Offentlich Bedienstete

Beschaftigte nach Sektoren
Gewerbe und Handwerk
Baugewerbe
Handel
Transport und Verkehr
Tourismus und Freizeitwirtschaft
Land- und Forstwirtschaft
Industrie

Arbeiteriinnen
Facharbeiter:iinnen
Angestellte

2022

146,6
150,8
147,1
144,6
148,5
139.2

150,3
152,7
147.3
148,0
148.6
150,9
1562,1
152,9
152,3
151,6

15.3 Tariflohnindex 2006, Indexwerte

2023

157.7
162,7
158,0
155,4
1597
149,7

162,1
164,5
158,4
158,6
160,0
162,9
163.3
164,2
163.8
162,7

2Q2023

157,4
162,1
157.9
155,3
159.4
149,6

3Q2023

158,7
164,6
158,7
155,9
160,8
149,9

163,6
169.4
158,5
1591
164,6
163,2
164,5
165,9
166,4
163,5

4Q2023

159.7
165,9
159.8
156,7
162,0
149,9

164,2
169.4
158,5
160,4
164,7
163,2
169,2
170.3
169.6
168,3

Q: Statistik Austria, WDS — WIFO-Daten-System, Macrobond. — Werte ab 01.01.2019 auf Basis des Tariflohnindex 2016.
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Jul 2023 Aug 2023 Sep 2023 Okt 2023 Nov 2023 Dez 2023 Jan 2024

2006 = 100
158,6 158,6
164,6 164,6
158,6 158,7
155,9 156,0
160,8 160,9
149,9 149,9
163,6 163,7
169.4 169.4
158,5 158,5
1591 1591
164,6 164,6
163,2 163,2
164,4 164,6
165,7 166,0
166,1 166,5
163,5 163,5

158,7
164,6
158,7
156,0
160,9
149,9

163,7
169.4
158,5
1591
164,6
163.2
164,6
166,0
166,5
163.5

158,9
164,8
158,8
156,1
161,0
1499

164,1
169.4
158,5
1591
164,7
163.2
164,6
166,0
166,5
163.5

160,0
166,4
160,1
156,9
162,4
149,9

164,2
169.4
158,5
159.5
164,7
163,2
171,5
172,5
171,2
170,7

160,1
166,4
160.5
157.2
162,7
149,9

164,3
169.4
158,5
162,6
164,7
163,2
171,5
172,5
171,2
170,7

168,4
172,6
168.3
166,7
169.9
163,1

172,9
169.5
1717
170,3
165,6
175,6
171,5
172,5
171,2
170,7

Feb 2024

168.7
172,6
168.7
167,2
170,2
163,9

172,9
169.5
1717
170,3
165,6
175,6
171,7
172,7
1713
171.1
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